Caligo gas v̄bū actiū. i. caligis induere: a caliga ge. et cor.
penul. sicut caliga. Itē caligo gas dī a caligo gis. et ē caliga
re obscurari: obceccari: obtenebrari. et pdu li. vide in calis
goginis. Itē caligo gas qñ significat caliginē pdu. p̄mā.
h̄qñ p̄tinet ad caligas eadē cor.

Caligo gnis fe. ge. dī a caleo les. et est caligo obscuritas et
umbra spissitudine aeris facta. etiā caligo dicit fulio: et dī
sic q̄ maxime calore aeris v̄l ignis gignat. Psal. Laligo
sub pedib' ei'. vnde caliginosus sa sum. i. obscur': caligi
ne plenus. et caligo gas v̄bū neu. et pdu. li penul. tā nomē
q̄ verbū pro obscuritate.

Caligula le dimi. parua caliga. vide in caligatus.

Calimacus ci penult. cor. ppriū nomē cuiusdā viri: de quo
Ouidi' in de remedio amoris: Calimaci numerus nō est
dicendus achilles.

Caliope pes accētuaſ in fine. et est de nouē musis q̄si calo
phone. i. bona sonoritas. et dī a calo qdā est bonū. et potest
scribi p k kaliope pes.

Calit cis mas. ge. quoddā gen' poculorū qdā olim ex ligno
siebat. vñ calon qdā ē lignū deriuaf. vel pōt deriuari a ca
leo les. Solebant enī calidā et frigidā potionē miscere in
calice. vñ scias q̄ calix dicit' est a calida potionē. et miscere
tū est. p ministrare et propinare vinū. et etiā adhuc mis
cen' calida frigidis: et ecōuerso: vt vinū et aquā. et cor. li.
Unī Horati': Fecūdi calices quē nō fecere disertū. et desi
nit in ix cor. naturaliter fm Pap. et Dris.

Calleo. a callus dicit calleo les lui v̄bū neu. et caret sup. i. du
cere vel callide scire. Unī quidā: Lallet durere denotat et
sapere. vnde et callesco scis inchoa. Calleo cōponit cū cō:
vt cōcalleo les. i. fil' callere. Occalleo les. i. circū vel vndiqz
callere. Recalleo les. i. iterū callere: v̄l remollescere et a cal
lo cessare. et scribit calleo p duplex l.

Callesco scis inchoa. i. incipio callere.

Callidus. a calleo les dicit callidus da dū. i. subdolus vel p
teritationē actus instruct'. et sic callidus nō pro astuto

trū: sed pro astuto etiā docto dicit. Hic etiā versu' dicit:
quia animū cito vertat et facile ad qnālibet fraudes. Job
xxxvi. Simulatores et callidi p̄uocat irā dei. Et cōparaf
callidus dior dissim'. vnde callide dius dissime aduer. et
h̄ calliditas tat. Inuenit etiā calidus pro calore affect':
h̄ tūc scribit p vñ l. h̄ callidus. i. astut' p duo i scribit: vñ
et primā positiōe pdu. Aurora: Callid' ergo dolos et frau
des in pectore voluit.

Callis. a callus dicit h̄ callis lis. i. semita callopedū pdura
ta stricta et angusta inter mótes. et est callis iter pecudum
proprie: semita hominū. vel callis est limes callide lacēs.
et sim h̄ dicit a calleo les pro callide scio. Inuenit etiā h̄
callus li: datiu' pluralis callis. vñ v̄sus: Callus duricies
dicatur semita callis.

Callous. a callus dicit callosus sa sum. i. durus: fortis: pin
guis: carnulent': callis plen'. Et hinc h̄ callositas tatis. i.
durities: fortitudo: pinguedo.

Callus. a calco cas dicit h̄ callus li. i. durities pedū q̄ terraz
calcamus. et etiam manuz durities interior dicitur cal
lus et cutis lardi.

Calo. a calon qdā est lignū dicit h̄ calo onis ille q̄ fert ligna.
Lalones etiā dicunt galee militū: et pdu. primā. h̄ calo as
verbū eandem corripit. vnde versu' Ponere dico calo h̄
refert pondera calo.

Calolas laui. i. laxare: deponere: preponere: et dicit a calon
greco quod latine dicit laxa. Et cōponit intercalo las. i.
interponere. vnde verba. et cor. primā siue ca: vt proba
ui in calo lonis.

Calobalsamū mi lignū balsami v̄l liquor emanās de ligno
ei' trito. et cōponit a calon qdā est lignū: et balsamū.

Calon grece lignū latine.

Calopodiū. calon cōponit cū podiū qdā ē baculus quo ter
re innitimus. v̄l cū pos qdā est pes: et dī h̄ colodiū dij. i. ba
culus ligneus vel pes ligneus.

Calor loris dī a caleo les.

Caluaria. a caluus dī h̄ caluaria rie. i. loc' patēs sup duo su
percilia. vñ vt in euāgelio habet: loc' i quo decapitabāt
et latrones locus caluarie appellabāt. s. propter ossa calua
existētia ibi. et dī hebraice golgatha.

Caluaster stri mas. ge. dī a caluus ui.

Caluicies. a caluus dī h̄ caluicies ei: et h̄ caluiciū cij loc' pa
tens sup duo supercilia.

Caluiciū cij in caluicies est.

Calumnia tie: accusatio falsa: crimē falso obiectū: iurgium
aliene litis. et dī a caluo uis. Et a calūnia deriuat calūnior
aris. i. reprehēdere: crimē falso accusare: vel cōsumere: ter
rere: erigē: detinere: causari: frustrari: ludificare. Et antiq
dicebat calūnio as. et a calūnia dicitur calūniōsus sa sum
plenus calunnia.

Calumnator toris falsi criminis accusator. et potest habere
eadem significatiōes sicut et calumnior. et dī a caluo uis.

Caluo uas uam uare. i. facere aliquē caluū: h̄ nō est in v̄su. et
inde dī h̄ calu' ui. et adiectiu' inuenit calu' na uū. Caluo
uas cōponit cū de: vt decaluo uas uam. i. caluū facere vel
decapitare: et caluaria auferre.

Caluo uis ui uere. i. decipe v̄bū actiū: et caret sup. deberet
enī facere calutū h̄ nō inuenit. et est tractū a caluo: q̄ quo
dāmō decipit vidētes ppter galerū sūv̄l alij quo coopto
rio: et dī a calu' ui. et inuenit calui pteritū: et ḡtū a calu'.
vñ v̄sus: Si nō vis calui fugias cōsortia calui. et a caluo is
dī cauillo las pro caluillo.

Calus li vas vimineū vel de salice per quod musta colant.
et dī a calo las.

Calulus li parū caluus.

Caluus ui: et caluus ua uū in caluo uas vide.

Calx. a callus li dī h̄ calx cis p̄ma pars plante vel poti' po
strema: q̄ et calcaneus dī. h̄ calx cis. i. cementū. et dī tūc
a calid' q̄si calix: qz ex lapide calefacto et adusto fit. Lalx
etiā ponit profine cuiuslibet rei: sicut dī In calce libri pro
in fine libri. et est calx pro pede siue calcaneo mas. ge. licz

Curgi. posuit autoritate sua in feminino. Pro cemēto ergo est se. ge. vñ vñ: Pars pedis h̄ calx: cōbustus calcus h̄ calx. Et vt dicit P̄p. calx lapis coctus: aq̄ accendit oleo tinguitur.

Cama. a cami qd̄ ē breue d̄ h̄ cama me gen⁹ lecti breuis et circa terrā: qd̄ et h̄ cama matis inuenit in Ambro. de officijs. P̄p. etiā dicit Cama lectus breuis.

Cambio bis bire campsum: aliqd̄ cōmutādo pro aliqua redare. vnde cōpsor oris: et campso las fre. a campsu u in o.

Cambyses sis pdu. penul. Uñ in Aurora: Rex nabuchodo nosor cambyses dictus in anno.

Cameleon tis mas. ge. quoddā aial dictū a camelus. et d̄ sic qz l̄ sit aspis albis maculis: pedib⁹ bubalis: capite tñ cas melo est silis lacerte q̄drupes: sed sub aspectu mutant colorē. et viunt de aere. Uide in salmandra.

Camelopardus dictus q̄ camelo et pardo filis sit fm̄ P̄p.

Camelus. a cami qd̄ ē breue vel humile d̄ h̄ camelus li: qz cū camelī onerant ut breuiores et humiles fiant accubāt. Uel a camur qd̄ ē curuū d̄ camelus q̄si curuus: qz curu⁹ est dorso. Itē camel⁹ li funis nautic⁹: et pdu. me. Et scias q̄ camelus nō coit cū matre: sic dixi in equ⁹. Itē diē Basilius in octaua homel. hexame. Camelus h̄ semp memoriā malorū: et ad iracūdiā grauis et pseuerās est. Deniq̄ si fuerit p̄cūsus diu dissimulat odore: cū cepit oportū tēpus illatā ptin⁹ rependit initriā. h̄ hūc nulla de marinis beluis imitatur. Audite itaq̄ iracudi hoies recordationē duduz lesonis accepte pro virtute maxima affectatis cui belue similes habeamini.

Cameha. a cano nis d̄ h̄ camena ne. i. cātilena vel musa q̄si canēs amene: vel q̄si canēs melos. et pdu. penul. Horati⁹: Surge et inhumane seniū depone camene.

Camera. a camur qd̄ est curuū dicis camier⁹ ra rū. i. curuus. vnde h̄ camera re. i. curuatura. vñ et camera dicis loc⁹ se cretus vbi cubamus: eo q̄ quādā curuaturā solet habere in superiori parte q̄si ad modū celi: q̄ et testudo dicis et lacunar. vel pōt dici camera a camur. Et a camera dicis h̄ camerari⁹ rīj. vnde h̄ cameraria rie. Itē a camera camerat⁹ tatu⁹. i. curuat⁹: vel cameris ornat⁹. Et cōponif: ut bicameratus ta tu⁹: tricameratus ta tu⁹.

Camerolas rauis v̄bū actiū. i. curuare vel cameras facere: vel camerās preparare vel distinguere.

Camillus. a camera d̄ h̄ camillus li. i. puer ingenuis q̄ camerā solet frequētare. hinc quoq̄ h̄ camilla le d̄ puerilla ingentia. Inueniunt etiā he due partes in alio sensu. s. p̄ pueris sacerdotū. Uñ Macrobi⁹ de saturnalib⁹: Camillos inq̄ et camillas appellabant flaminū: flaminarūq̄ ministros. et fm̄ h̄ tantū valet camillus quātū minister: et camilla quātū ministra. vñ et mercuri⁹ inuenit appellari camilla: qz minister est deoꝝ.

Camin⁹ ni mas. ge. penul. pdu. ignis vel formax. et d̄ a campso las qd̄ ē flectere: qz flāmas in se reflectat fm̄ Hug. v̄l fm̄ P̄p. d̄ a calumate.

Camisia sic dicitur a cama me: quia in ea dormimus in camis id est lectis nostris vel stratis. Uel d̄ sic quia olim siebat de canabe. vnde camisiat⁹ ta tu⁹ qui habet vel induit⁹ est camisia.

Camisiola le dimi. partia camisia.

Campanane d̄ a cāpania. puincia: qz ei⁹ vñus p̄mū ibi rep̄tus est. vñ h̄ cāpanula le: et h̄ cāpanella le ambo dimi. et h̄ cāpanari⁹ rīj q̄ facit campanas. vnde h̄ cāpanaria rie ei⁹ vxor: vel q̄ cāpanas facit. et h̄ cāpanile lis turris in q̄ mos trāt cāpane. et pdu. pa cāpana.

Campania. a campus siue cāpoꝝ planicie in quib⁹ sita ē d̄ h̄ campania me prouincia cuius caput est capua. Uel d̄ capua a capi eius fundatore: de cuius noīe ciuitas illa dicitur est capua. v̄l a capacitate: quia eius terra omniē fructū vite capiat: vnde campanie. vel a camporū planicie d̄. et inde campanus na nū.

Campanile lis penul. pdu. locus vbi stant campane. Uide in campana ne.

Campester. a cāpus d̄ h̄ h̄ cāpester v̄l pestris: et h̄ stre ad iectiuū: et h̄ cāpester h̄ini cāpestris substatiū vestis gladiatorū q̄ tñ genitalia tegūf: dicta sic qz iūenes dū nudi in campo martis gladiaturā exercebant: illa veste pudenda cooperiebāt. Dicunt etiam campestria lumbaria: sive cinctoria: perizomata fm̄ Hug. P̄p. v̄o sequēs P̄s. dicit: Campester in campo se habens: hic cāpester vel campestrīs: hec campestris hoc campestre. Item campestria succinctoria: dicta q̄ bi qui in campo contendunt: his genitalia tñ operiū. Hec et perizomata dicunt. Scias tñq̄ nūc fm̄ cōmūnē v̄lū dicis hic campester hec campestris hoc campestre. Et sunt huiusmodi noīa que faciunt masculinū in er: femininū in is: et neutrū in e decē: ut dī supra in tertia parte in ca. de casu siue declinatione noīa quasi in principio.

Campio nis mas. ge. gladiator vel in campo duellū exercēs. pugnator. et dicis a campis pi.

Campso las v̄bū actiū. i. flectere vel plectere. Itē inuenit campso in alia significatione. Lābio enī facit cāpsi psūmū sup. u in o fit campso las frequen. i. frequēter cambire. et inde campso soris.

Campus. a cami quod est breue et humile dicitur hic campus pi proprie planicies terrarū: sic dictus quia sit humilis et breuis pedibus: nō erectus ut mons sed iacens: vñ et grece podion dicis. et inde campulus li: et hic campellus li ambo diminutiua.

Camur grece latine d̄ curuū. vnde camur⁹ ra rū. i. curuus. et hi camures camurū boues alti et decuruati. Uel derivatur a cami qd̄ est breue: qz habet cornua brevia.

Camures in camur vide.

Chana vicus est galilee: vnde Symon dictus est chanane⁹ quod interpretat possidēs v̄l possidēs. vnde chananeani dicti sunt quidam heretici. ijdē et anonianū latine sine nomine dicuntur.

Canubū bi ge. neu. a cāna d̄ propter filitudinē cāne. vel a greco cannabis qd̄ dicunt greci. vnde et cannabis bis p̄ eodē: et pro corda inde facta. et cor. penul. Persi⁹: Lucma retrāfiliens ut corda canabe fultū.

Canalis lis fe. ge. et h̄ canale lis d̄: et deriuas a cāna: qz cāna sit ad modū cāne. et pdu. penul.

Cancellarius. a cācellus d̄ h̄ cācellari⁹ rīj ille q̄ facit cancellas. et cācellari⁹ d̄ curia impatoris ab illa significatione: fm̄ quā cancellari⁹ dicit aula palatij: qz semp habitat in cācello. i. in aula palatij. Lū enī thesaur⁹ impatoris et cācellaria ipsi⁹: ipse iuxta thesaurū manebat qui crat repositus in cancelllo. Uel dicit cancellari⁹ a cācello fm̄ illam significationē fm̄ quā cancellū dicit interstitiū muraliū: et fuit hoc tractū a palestina regione vbi tecta desup cācella nō erāt h̄iacebat in planū p̄strata. E' euabant cō parietes circūquacō ad modū muraliū. Illa v̄o interstitiā q̄ sunt inter propugnacula dicunt proprie cācelli. Qui v̄o eplas missas recitare volebat pplo in regione palestina antiquis ascēdebāt sup tectū: et de cācellis recitabāt: et inde inoleuit vñs ut q̄ lras p̄ncipib⁹ missas h̄nt expone re cācellarij v̄sito noīe dicant. vnde hec cācellaria nētā pro illa que habet illud officium qz p̄ uxore cācellarij eius dignitate.

Cancellus li dimi. de cācer cri. et est cācellus pro ala palaci parūū forāmē parieti: interstitiū inter propugnacula muratorū parietes sine tectura: sic q̄ claudūt chorū. Et a cācellus cācello las. i. cācellos cōstruere fm̄ Hug. P̄p. v̄o dicit: Lācellus cantorū excellens locus. vnde cācellari⁹ q̄ in cācellis prim⁹ est. Hec P̄p. Dicit etiā cācellus fenestra reticulata. P̄rouerbi. vij. De fenestra enī domus mee per cancelllos prosperi.

Cancer. a conca dicit h̄ cancer cri qz sit tota conca. Et scias q̄ cācri viuūt de carnib⁹ ostreox miro ingenio. Nā quia validā testam eoz apire nō p̄nt explorant quo ad ostrea claustro testarū operiant: et tuīc cācer latēter lapillū injicit: et impedita cōclusione ostreox carnes corrodit. Et vt dicit

Ambrosius in hexameron: sunt homines qui cancri nisi in alio viri circumscriptiones irruptint: et in infirmitatem proprie virtutis astu quodam suffulciunt: fratri dolu necunt ut alteri pascantur erunt. Tu autem propriis esto contentus: et aliena te dama non pascant. Hoc est si bona sua nuerit cum veritate paupertas: et omnibus preferenda thesauris. Ultior ergo ingenio ad querendam gratiam et salutem tuendam: non ad alienam circumscribendam innocetiam licet nobis ut exemplis maritimis ad profectum nostre salutis non ad alienae periculum. Item ut dicit Papias cancer cancri animal dictus: quia intestina in modum concarum habet. Cancer etiam est quartum signum in celo: dictus quia cum ad eum sol venerit retro graditur in modum cancri. Dicitur etiam cancer pro morbo: et secundum antiquos fuit neutrum. Et fecit genitium canceris. Vnde versus: Est cancer animal sanguinem vitiumque malignum. Cancer est morbus cancri stellaeque piscis.

Landacis se. ge. quodam regina fuit: et cor. penul. Unus in Aurora dicit: Landacis regina virum direxerat istum. Et ut dominus in historiis: oes regine ethiopum dicebant regine cadas: sic romani imperatores dicebant cesares: nec habebat regimē regio illa nisi a feminis.

Candela le dicit a candeo des: quod accensa candeat.

Candeo des dui vobis neutrum. et caret supinus. i. albore vel calere vnde versus: Landida res candet: et ferri lamina candet. et est tractu a ferro quod caderem ponatur per calere: quod ferrum quanto can didius tanto calidius. et a candeo candesco scis inchoati. Landeo componit: ut ex candeo des. i. valde candeo. inde incandesco. Incandeo des. i. intus vel valde candeo. inde incandesco. Recandeo des. i. iterum caderem. inde recandesco inchoa. Et est neutrum candeo cum suis compositis quod non mutant coniugationem. Item componit cum ad: et dicitur accendo dis. et cum co: et dico cōcendo dis. et cum pre: et dico precendo dis. i. ante vel valde accendere. et cum sit: et dico succendo dis. et sunt omnia composita a candeo que mutant coniugationem actiua et habet significationem actiuum. Vide in studio des.

Candelabrum bri penul. naturaliter cor. a cadera dicit: quasi candelaberum: quia ferat candelam. Uel dicit candelabrum quasi candele latorium.

Candico cas cuius care vobis neutrum. i. caderem vel aliquantulum candere ut sit dimi. a candeo des. et cor. di cadio.

Candidari? ri. i. pelli pari? quod coria facit alba: a candeo des dominus Ladicarius etiam vocat quod lauat manus. vnde hoc candidaria nielotrix quod lauat manus.

Candidatus ta tu. i. dealbatus a candidus dicit.

Candidulus la lu dimi. paru cädidus. Inuenit etiam cädiculus la lu. i. cädidus vel candidulus unus marbatus vel mersatus in bello de lapidibus. Tertia candidulus tribus est inscripta lituris.

Candidus da du a candeo des dicit. Et comparatur candidus dior candidissimus. vnde candidus dius diffusum aduer. et differt candidum ab albo. Album enim est de natura: candidum de artificio et studio vnde et dicitur candidum quod sicut candori datum studio. Item album quodam pallore commixtum: sed candidum quadam luce respersum est. A candidus dicitur candido das verbum actuum. i. facere can didum. et cor. penul.

Candor doris mas. ge. i. albedo: a cädidus dicit.

Candulus. a cädidus dominus cädidulus la lu: vnde candulus la lu per syncopam. Unus Juvenalis: Prebeda est gladio pulchra hec et candula ceruit.

Candus di mas. ge. vestis regia a candeo des dicit.

Caneo. a candeo des dicit caneo nes nui verbum neutrum: et caret supino. vnde canesco scis incho. quod et canisco scis inuenit quasi a verbo tertie coniugationis. Laneo coponit: ut concaneo nes. i. simul canere. incaneo nes. i. valde canere. precaneo nes. i. tempestiu canere. recaneo nes. i. iterum canere: vel retro vel simpliciter canere. et pdi. ca. sed canes nomine ea corripit. Unus quidam: Define velle canes

postquam tempora canes.

Canicies ei: et hoc canitudo dinis in eodem sensu: a caneo nes: secundum Hug. Pap. vero dicit: Canicies senectus quasi canities a cando: et dicit.

Canicula. a canis dicitur hec canicula le: et hic caniculus liberum dimi. Canicula etiam dicitur quedam stella in qua secundum poetas mutata fuit canicula hyrcani. vnde hic et hec canicularis et hoc re: ut dies caniculares in quibus canicula regnat secundum Hug. Pap. vero dicit: Canicula vel canis nomen stelle que est vicina thauro. que et syrus dicit. estius mebus in medio centro celi est. et cuius sol ad eam ascenderit duplicatur calor: et dissoluuntur corpora. vnde canis dicitur quia corpora morbo afficiat. Et scias quod caniculares dies sunt quinquaginta tres: quibus moleste sunt purgationes: a pridie idus iulii usque ad pridie nonas septembres. vii vii: Incipiunt pridie iulij idus caniculares: et pridie nonas septembres fine resultant.

Canicularis in canicula exponit.

Canis. a cano nis vel canorum naris dicitur hic et hec canis. unus canicus causa cum: et caninus nam non. Quidam etiam dentes dicuntur canini. vide in dens. Uel canis dicitur a cinos gressu quo canis dicitur latine. et facit genitivus pluralis canum: et accusativus pluralis in esse tamen canes: sicut uiuenes et panes. Et scias quod canis nomen non mutauit accentum ad differentiam huius verbi canis: quia. s. utramque pars est principalis: et certam habet differentiam propter accidentia sua: et neutra dependet ab altera. Sed ubi differentia habet locum debet unum ab altero per originem dependere. Idem potest in consimilibus dici. Item canis animal latrabile: marinus piscis: fidus celeste equinoce dicitur. vnde versus: Nat canis in ponto: latrat extra: fulget in alto. Item cano nis verbum et canis nomen nominatiui causus corripit primam. sed canis dativus et ablatus pluralis de canis nam non producit primam sicut caneo nes. Unde quidam: Qui latrat ille canis: canis et tu cantica canis. Et scias quod Isidorus. xii. etymolo. dicit: Nibil sagacius canibus. plus enim sensus ceteris animalibus habent. nam soli sua nomina recognoscunt: dominos suos diligunt: dominorum tecta defendunt: pro domini suis se morti subiiciunt: voluntarie cum domino ad predam currunt: corpus domini sui etiam mortui custodiunt et non relinquunt. Quorum postrema natura est extra homines esse non posse. Hec Isidorus. Quis ergo ut dicit Ambrosius in hexameron non erubescat gratiam bene de se merentibus non referre: quem videat etiam bestias refugere crimen ingrati: et ille imparitate alimonie seruant memoriam: tamen tu non seruas salutis accepte.

Canisco scis vobis inchoa. i. incipio canere: et canesco etiam dominus. Uideo in caneo nes.

Canistrum stria cana dominus: quod de canis fissis texit. vel dominus a cana nra: quod cana. i. poma quod sunt cana. i. lanuginosa ibi ponuntur. vnde hoc canistrellum dimidi. secundum Hugu. et dico canistrum sportula quasi canis textum.

Canitudo dinis se. ge. i. canicies: a caneo nes dicit.

Canina ne dicit a cano nis: quia ea canis. Et significat plurima. Nam canina ponit pro arundine: pro cana gule: et pro quodam fluvio.

Canella le dimi. parua cana.

Canetum caneti generis neutri: locus ubi canne crescunt dicitur a canna.

Canula le dimi. parua cana. Ita canula le. i. fistula.

Canonis cecini cantum verbum est polissonum. multa enim signat. Nam cano aliquando simpliciter signat cantare: quandoque diuinare: aliquando dicere: quandoque laudare: quandoque metrice describere. et est poetarum sic describere: sicut dicere est prosaicorum. et in duabus primis significacionibus est neutrum. in alijs actuum. Cano componit: ut accidit cano nis nui tu. i. iuxta vel iterum vel concorditer canere. vnde hic accentus tus. Item precino nis: vnde precetus et precentor. Item occionis: vnde occento ratis frequentatius

Dicitur quoq; occano nis nui. Unū Salustius: Occanere tubis. Item componitur cum re: vt recino nis: et succino nis: vnde succentor toris. Et nota q; omnia verba compo sita a cano mutat in presenti a in i: sed in sup. in e. excepto occano nis. et omnia faciunt presens in cino penult. cor. et preteritū in cinui: et supinū in centū: excepto occano. et oīa sunt neu. tñ potest eē actiuū pro recitare. Si tñ cōposita a cano redoleat aliquā vtrāq; illa significationū fin q; censum? cano eē actiuū: sine dubio erūt actiuia. Itē cano geminat p̄teritū et facit cecini cū deberet facere canui: qd nō facit ad differētiā hui? vbi caneo nes nui. Composita vō faciūt in ui diuisas. vt cōcinui: et habet i supino e ante tū: vt precentū fm Prisc. Itē nota q; cōponit cū cornui: et dicit h̄ cornicen cinis qui canit cū cornui. vnde h̄ cornic na ne q; canit cū cornui. Itē cū tuba: et dicit hic tubicen ci nis qui canit cū tuba. vnde hec tubicina pro femina. Itē cū fidis: et dicit hic fidicen q; canit cū fide. i. cū corda. vñ bec fidicina ne. itē cū lyra: et dicit hic lyricen cinis qui ca nit cū lyra. vnde hec lyricina ne. itē cū cicuta: et dicit hic ci cuticen cinis qui canit cū cicuta. vnde hec cicuticina ne p femina. itē cū tibia: et dicit hic tibicen penulti. pdic. Dia enī cōposita ab hoc verbo cano nis et nominib; instrumē torum sunt mas. ge. et oīa cor. penul. expto uno solo quod pdic. penul. s. tibicen cinis qui canit cū tibia: quia due vo cales breves ibi conglutinant in i longa. vnde hec tibici na femina q; canit cū tibia. Lōponit etiā cano cū os oris: et dicit hic oscen cinis qui canit ore vel foliis vel alijs re bus vel alio modo vt aues decipiatur. et cor. primā cano is: h̄ canenes eam pdicit. Unū quidā: Dum barbis canes verbula patua canes. Histro vult canere: senior canere vi detur. Item regem scurra canit et citharista canit. Larmi na naso canis annosaq; tempora canis. Laudo cano mos dulor descripto vaticinorū. Lau. descri. dico modulorū vaticinorū.

Canon canonis masculi. ge. grece latine regula: consuetudo approbata sive institutio fm Papiam. Et scias q; canon in recto nō debet in fine accentuari cum corripiat penultimam obliquorum.

Canonicus. a canon dicit canonicus ca cū. i. regularis. qd substantiue dicit hic canonicus et hec canonica tam pro femina regulari q; pro ecclesia vbi regulares morantur. Quedam tñ ecclesia inuenit dici canonica. nam in qualibet regulariter viuere debent. Et scias q; improprie dicit canonicus regularis: quia idem est quod canonicus: ca nonicus regularis. Silt improprie dicit canonice secularis: qz idē est qd regularis secularis. Quidā tñ his im proprietibus vocabulorū vniue causa differētie ad canonicos regulares et minū regulares: vel q; si vniuersatiōe sunt seculares. Unū dicūt Tales sunt canonici regulares: et tales sunt canonici seculares. et sat potest tolerari et dici. Sepe enim per dictiones incongrue iunctas intellectum competentem generamus.

Canopeū. Lanobus bi fuit gubernator menelai: et mutata b in p dicit quedā ciuitas egypti canopus pi: et hec canopia pie. vnde h̄ canopeū pei. i. cortina subtilissima instar rhetiū plexa texta et fenestrata: vñ lecti nobiliū ornati ad arcendos culices et muscas. et dicit sic q; in egypto huius modi rhete precipue habeat. Unū Juvenalis: Ut testudi neo tibi lectulo canapeo. In eodem sensu iuenit Judith xiiij. Abstulit canopeū eius a colonis. Uel canopeū vt alij dicunt derivatū a conus quod est summitas galee: et tūc canopeum dicit quasi canon petē: quia ad similitudinem conia lato tendit in acutū ad modū rheticulorū que causa arcendi pulueris super altaria collocans. et tūc scribitur canopeum per o in prima syllaba. et pdicit penul. canopus sicut canopeum. Theodotus: Barbara famoso non cedit turba canopo. Et in aurora dicitur: Rheticulū sericū scri pture vocat canopeū. Papias autē dicit: Lanopeū rhete subtilissimū quo repellunt culices et musce circa lectulos dormientium.

Canopus pi in canopeū exponit. **C**anoris mas. ge. i. son? a canonis: et pdu. no penul. ob liquorū: vt canoris nolis. **C**anoris ra rum. i. suauis: dulcis cantu: gratius: a cano dici tur addita rus. Nam vt dicit Priscianus in quarto libro In rus denominativa sive verbalia pauca inueniūt que penulti. produ. honor honoris: odor odoris: canor cano rus: sonor sonorus: quoꝝ regula in promptu est. Nā nois us: verba rus assument. **C**antaber bra brū: et h̄ cantaber ppl's est hispanie: a nois vris et biberi amnis cui insidet sic dictus. **C**antabru bri ge. neu. i. purgamentū frumenti vel farine: vel cib? canin? quo canes pascunt. **C**antarū ri mas. ge. quodddā vas vinariū. s. crater. et dī a cano nis: q; cantādo portat. **C**anterius ri equis castratus mas. ge. **C**antes. a cano nis he cantes cantiū. i. fistula organorum in quib? cantus tēperat. vel vt Marciano placet cantes di cuntur deo ornamentoꝝ. **C**antitas vñ frequē. i. frequēter cantare. **C**anticū. a cano nis dicit h̄ canticū ci vox cātantū in letitia laus. Itē canticū psalterij ē cū id organū modulat: postea cant? loquif. Quidā etiā liber Salomonis intitulat Lantica canticorū p excellentiā eo q; oib? canticis preferat. et dī hebraice sirasirim. **C**antilena ne fe. ge. penul. pdic. eē cōpositū a cant? et lenis. nō enī dicit eē cantilena nisi sit cant? dulcis et lenis et suauis: et nō asper fm Hug. Pap. etiā dicit: Cantilena can tus lenis: cantici compositio. **C**anto tas vñ frequē. et format a cantu sup. de cano nis u in o. et est cantare frequēter canere. Et cōponit cū ad: fit accanto tas. i. iterū vel iuxta cātare. Itē cōponit cū com: fit cōcanto tas. i. fil vel cū alio vel fil plura cantare. decāto tas. i. valde cātare discanto tas. i. dinersis modis cātare. excanto tas. i. discantare. incanto tas: recāto tas. i. iterum vel retro cantare. **C**antus. a cano nis dicit h̄ cantus tūs tui. Itē dicit hic can tus tū p cantu vñ pro meditullio rote. vel qd meli? ē: Lantus tū est curvatura vel circūferētia rote. s. lignū qd calcat terrā: cui radi? infigit. Persius: Uertente sese frustra se ctabere cantū. et in ista significatiōe est secūde declinatio nis: sed pro melodia canticorū est qrite. Et nota q; Aug. lo quens de cantu ecclesiastico in. x. li. confessionū dicit: Cum mihi accidit ut me amplius cantus q; res q; canitē moueat penaliter me peccare confiteor: et tūc mallem me non au dire cantantē. Uide in psalmodia. Et Bern. sup Lantū in. xlviij. sermōe: Uos inq; moneo dilectissimi pure semp ac strenue diuinis interessē laudib?. Strenue quidem ut sicut reuerenter: ita et alacriter oīo assistatis. Pure vnt illo aliud dum psallitis q; quod psallitis cogitatis. nec solas dico vitandas cogitationes vanas et ociosas: vitande sunt et ille illa dumtaxat hora et illo loco quas officiales fratres pro cōmuni necessitate quasi necessario frequenter admittere compelluntur. sed ve illa quidem profectio accipere: tunc consulerim que forte pauloante in claustro sedentes in codicib? legeratis: qualia et nunc me vna vo ce dissidente ex hoc adiutorio spiritus sancti recentia re portentis salubria sunt: h̄ minime illa laubriter inter psal lendū reuolutis. Spiritus enī sanctus illa hora gratū recipit quicquid aliud q; debes: neglecto eo quod debes obtuleris. Hec ille. **C**anus. a caneo nes dicit canus na nū. Et comparat canus nior missim?. vnde cane nius nissime aduerbiū. et canicus ca cū: et hic canus ni tā pro illo qui canet q; pro illo qui in capite canet. Lanus cōponit: vt incanus na nū. i. nō can? vel valde canus. et precanus na nū. i. ante tempus cōgnitū canus. Sap. iiij. Lani sunt autē sensus hoīs et etas senectis: vita imaculata. et producit primā canus: sed canis eā corripit. vnde versus: Notus voce canis dictamina non bona canis.